（電子メール施行）

高 第 2 6 7 2 号

令和 6 年 8 月 27 日

関係機関・団体 各位

兵庫県福祉部高齢政策課長

令和６年度介護福祉士試験の実務者研修等に係る

代替職員の確保事業の実施について（2 次募集）

平素は、本県の福祉行政の推進に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 介護事業所に勤務する職員が、介護福祉士試験の受験資格要件となる実務者研

修等に参加しやすくなるよう、代替職員の確保に係る経費を補助する事業の 2 次

募集を開始します。

つきましては、本事業の実施について、貴団体の会員または加盟事業者等へ別

紙によりご周知いただきますようお願いいたします。

1 対象研修

実務者研修・介護職員初任者研修・喀痰吸引等研修（第 1 号研修、第 2 号研修

に限る）・認知症介護指導者フォローアップ研修・認知症介護基礎研修

2 昨年度との変更点

直接雇用に加え派遣労働者も代替職員の対象とする。

3 計画書提出期日

令和 6 年 9 月 30 日必着

4 提出資料

代替職員配置希望調書兼現任職員研修計画書（別紙）

5 参考

県 HP

https://web.pref.hyogo.lg.jp/kf05/sikenndaitai.html#keikakusyo

【問い合わせ先】

                   兵庫県 高齢政策課 介護人材対策班 野田

                   TEL 078-341-7711（内線 3112）

                   FAX 078-362-9470

                   Email：koreiseisaku@pref.hyogo.lg.jp

https://web.pref.hyogo.lg.jp/kf05/sikenndaitai.html#keikakusyo